Ở đây, Trung Hoa đề cập đến một cộng đồng lớn hơn của những
người có nguồn gốc văn hóa dân tộc Trung Hoa hơn là bất kỳ chủ quyền hoặc
chính thể quốc gia nào.

Đại sư Tinh Vân (星雲大師 ) tục danh Lý Quốc Thâm (李國琛 ), pháp danh Kim Giác
(今覺 ), pháp hiệu Ngộ Triệt (悟徹 ), bút danh Triệu Vô Nhậm (趙無任 ) sinh ngày 19
tháng 8 năm 1927 (22. 7. Đinh Mão) tại huyện Giang Đô, tỉnh Giang Tô, Trung
Hoa. Thân phụ là Lý công huý Thành Bảo, mẫu thân Lưu Ngọc Anh. Ngài là
người con thứ ba trong một gia đình có bốn anh trai và một chị gái.

Năm lên 5 tuổi, Ngài đến ở với bà nội và bắt đầu ăn chay.